Fascicolo 2024-000658 — SCGF , 111

sy ' - | > i
e%%ﬁ//zm - ?%/( lovretirsirte bt iéﬂ/(/(’/z/iéﬂ o

< Srex e
Decisione di contrarre ex art. 17, comma 1, del D.Igs. n. 36/2023.

Affidamento diretto di FORNITURE ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Igs. n. 36/2023:
Procedura: Trattativa diretta - MePA
CIG: B319B2E377

OGGETTO: FORNITURA DI CARTA PER LE ESIGENZE DELL'UFFICIO ELETTORALE
PROVINCIALE DELLA PREFETTURA DI AREZZO - Capitolo 1310 — PG 1- Esercizio 2024 —
EPR 2024 - COMPETENZA.

Premesso che per assicurare la piena funzionalitd degli uffici di questa Prefettura si rende necessario
provvedere all’acquisizione di quanto in oggetto indicato;

Considerato che per gli approvvigionamenti di valore inferiore ad € 143.000,00, trova applicazione
quanto disposto dall’art. 50, c. 1, lettera b) del D.Igs. n. 36/2023 (affidamento diretto dei servizi e
Jorniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e I'attivita di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di pit operatori economici, assicurando che
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante);

Visto I’art. 17, comma 1 del predetto decreto legislativo il quale prevede che:

e prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli
enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

e in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua 1’oggetto, I’importo e il
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se
necessari, a quelli inerenti alla capacita economico-finanziaria e tecnico-professionale;

Rilevato che il presente appalto non riveste un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto
dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in ragione del suo modesto valore e
che non risulta disponibile una specifica convenzione Consip spa per I’acquisizione di cui trattasi;

Rilevato che Iistruttoria informale finalizzata all’individuazione dell’operatore economico in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali & stata svolta
attraverso una ricerca negli elenchi di operatori del MEPA ed ha consentito di individuare quale
soggetto affidatario la ditta MYO S.P.A. C.F. 03222970406 ¢ Pl. 03222970406, con sede in
POGGIO TORRIANA (RN), VIA SANTARCANGIOLESE, 6;

Vista la Trattativa Diretta n. 4639072, avviata con |’operatore sopra citato a cura del punto istruttore della
Prefettura di Arezzo per I’importo massimo di €. 739,00;

Ritenuto adeguato - in relazione al principio del risultato di cui all’art.1 del DIgs n.36/2023 - I’esito
dell’istruttoria svolta, in quanto la citata ditta risulta abilitata al pertinente Bando Consip SpA e il
prezzo proposto di €. 739,00, oltre IVA al 22%, ritenuto congruo, & stato considerato conveniente
per I’ Amministrazione, compatibilmente con gli eventuali minimi d’ordine previsti;

Dato atto che ai fini della presente procedura di affidamento:

Piazza Poggio del Sole 1 — 52100 Arezzo — Tel. 0575 3181— PEC: protocollo.prefar@pec.interno.it

Uscita N. 0058436 del 19/09/2024

- Prot.

C.GF.

Serv.

Prefettura Arezzo -



. e
Fascicolo 2024~ 25€ _SCGF 111

ey < " : o
e%ﬁé/f?//y/ - %{ /?/z/?//'/ﬂz{/f'yé Ké/ i}/ﬁ@%//w i

< pre e

e

e il contratto verra stipulato mediante sottoscrizione del documento elettronico elaborato dal
sistema di e-procurement del MePA;

¢ le clausole contrattuali sono quelle previste dal relativo Bando Consip spa, integrate dalle
condizioni economiche e prestazionali eventualmente specificate nella documentazione allegata
alla RdO — Trattativa Diretta ID Negoziazione n. 4639072;

Rilevato che nell’esecuzione del presente appalto non si rilevano rischi interferenziali né relativi oneri;

Accertata la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento sul competente capitolo di
bilancio specificato in oggetto;

DISPONE
Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato:

- di acquisire, per le motivazioni espresse in premessa e nel rispetto dei limiti di legge, la fornitura
specificata in oggetto mediante Trattativa Diretta sul MePa, con affidamento alla ditta MYO
S.P.A. CF. 03222970406 ¢ PI. 03222970406, con sede in POGGIO TORRIANA (RN), VIA
SANTARCANGIOLESE, 6;

A tal fine si precisa che:
- il valore economico dell’affidamento ¢ pari a €. 739,00, oltre IVA al 22%

- il Dr. Luigi ZAMMUTO, Funzionario Economico Finanziario — in forza all’Ufficio Contabilita,
Gestione Finanziaria, Attivitd Contrattuale e Servizi Generali ¢ nominato RUP della presente
procedura;

- 1l presente provvedimento sara pubblicato sul sito web della Prefettura di Arezzo nella sezione
"Amministrazione trasparente” - “Bandi di gara e contratti”.

Arezzo, data protocollo

IL VICEP ETTO VICARIO
ESSI') _

Piazza Poggio del Sole 1 — 52100 Arezzo — Tel. 0575 3181— PEC: protocollo.prefar@pec.interno.it



